9

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2021

	№
	898

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации
Верхнекамского района от 14.10.2021 № 696 «Об  утверждении
муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие образования»

В целях выполнения решения Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 07.12.2021   № 5/76 «О бюджете муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Верхнекамского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить изменения в муниципальную программу Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие образования» утверждённую постановлением администрации    Верхнекамского   района от 14.10.2021 № 696 согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области.

Исполняющий обязанности главы
администрации Верхнекамского района                                                      А.Н. Суворов
ПОдготовлено

Заместитель главного бухгалтера
централизованной бухгалтерии

управления образования администрации

Верхнекамского района                                                                        А.В. Григорьева
Согласовано
Начальник управления образования

администрации Верхнекамского района
                                    И.В. Ситчихина
Заместитель главы администрации района,

начальник финансового управления                                                  С.И. Логинова
Заместитель главы администрации района

по экономической политике                                                               В.С.Леонтьев

Заведующий правового отдела

администрации Верхнекамского района                                          Е.В. Долинина
Разослать: УО – 3 экз.
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

Верхнекамского района

от 27.12.2021  № 898
ИЗМЕНЕНИЯ

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

1. В паспорте муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие образования» (далее муниципальная программа) раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 988 474,27 тыс. рублей, в том числе, за счет средств федерального бюджета – 33 482,20 тыс. рублей, областного бюджета –  463 133,70 тыс. рублей, местного бюджета – 491 858,37 тыс. рублей.

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, областного и местного бюджета.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 988 474,27 тыс. рублей, в том числе, за счет средств федерального бюджета – 33 482,20 тыс. рублей, областного бюджета – 463 133,70 тыс. рублей, местного бюджета – 491 858,37 тыс. рублей. В том числе по годам:

на 2022 год объем финансирования составляет 336 455,82 тыс. рублей, в том числе, за счет средств федерального бюджета – 11 247,20 тыс. рублей, областного бюджета –              157 318,40 тыс. рублей, местного бюджета – 167 890,22 тыс. рублей;

на 2023 год объем финансирования составляет 325 813,80 тыс. рублей, в том числе, за счет средств федерального бюджета – 11 072,00 тыс. рублей, областного бюджета –             152 703,20 тыс. рублей, местного бюджета – 162 038,60 тыс. рублей;
на 2024 год объем финансирования составляет 326 204,65 тыс. рублей, в том числе, за счет средств федерального бюджета – 11 163,00 тыс. рублей, областного бюджета –             153 112,10 тыс. рублей, местного бюджета – 161 929,55 тыс. рублей.

Средства субсидии местным бюджетам из областного бюджета предусматриваются Законом Кировской области на очередной финансовый год и плановый период.
Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением муниципальной программы за счет средств местного бюджета, устанавливается Решением Верхнекамской районной Думы на очередной финансовый год и плановый период.

            Сведения о ресурсном обеспечении муниципальной программы отражены в приложении № 3».

3. Таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение № 3
к муниципальной программе

Отдельное мероприятие "Организация бе

	платного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях"

	всего

	4 556,00

	4 367,70

	4 465,60

	13 389,30

			федеральный бюджет

	4 239,80

	4 064,60

	4 155,60

	12 460,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	4 239,80

	4 064,60

	4 155,60

	12 460,00

			областной бюджет

	270,60

	259,40

	265,30

	795,30

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	270,60

	259,40

	265,30

	795,30

			бюджет муниципального округа

	45,60

	43,70

	44,70

	134,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	45,60

	43,70

	44,70

	134,00

	3

	Отдельное мероприятие "Подготовка образовательного пространства в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-научной и технологической направленности "Точка роста" в рамках федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование"

	всего

	909,30

	0,00

	0,00

	909,30

			федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			областной бюджет

	900,00

	0,00

	0,00

	900,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	900,00

	0,00

	0,00

	900,00

			бюджет муниципального округа

	9,30

	0,00

	0,00

	9,30

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	9,30

	0,00

	0,00

	9,30

	4

	Отдельное мероприятие "Обеспечение муниципальных образовательных учреждений высококвалифицированными кадрами "

	всего

	174,00

	174,00

	174,00

	522,00

			федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			областной бюджет

	134,00

	134,00

	134,00

	402,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	134,00

	134,00

	134,00

	402,00

			бюджет муниципального округа

	40,00

	40,00

	40,00

	120,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	40,00

	40,00

	40,00

	120,00

	5

	Отдельное мероприятие "Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении указанной государственной итоговой аттестации"

	всего

	97,40

	97,40

	97,40

	292,20

			федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			областной бюджет

	97,40

	97,40

	97,40

	292,20

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	97,40

	97,40

	97,40

	292,20

			бюджет муниципального округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	6

	Отдельное мероприятие "Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций"

	всего

	7 007,40

	7 007,40

	7 007,40

	21 022,20

			федеральный бюджет

	7 007,40

	7 007,40

	7 007,40

	21 022,20

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	7 007,40

	7 007,40

	7 007,40

	21 022,20

			областной бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			бюджет муниципального округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	7

	Отдельное мероприятие "Развитие семейных форм воспитания"

	всего

	10 333,00

	10 333,00

	10 333,00

	30 999,00

			федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			областной бюджет

	10 333,00

	10 333,00

	10 333,00

	30 999,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	10 333,00

	10 333,00

	10 333,00

	30 999,00

			бюджет муниципального округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	8

	Отдельное мероприятие «Организация занятости подростков»

	всего

	250,00

	250,00

	250,00

	750,00

			федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			областной бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			бюджет муниципального округа

	250,00

	250,00

	250,00

	750,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	250,00

	250,00

	250,00

	750,00

	9

	Отдельное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления  детей»

	всего

	1 074,40

	1 074,40

	1 074,40

	3 223,20

			федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			областной бюджет

	947,90

	947,90

	947,90

	2 843,70

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	947,90

	947,90

	947,90

	2 843,70

			бюджет муниципального округа

	126,50

	126,50

	126,50

	379,50

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	126,50

	126,50

	126,50

	379,50

	10

	Отдельное мероприятие «Развитие дополнительного образования детей»

	всего

	2 140,49

	2 459,50

	2 672,06

	7 272,05

			федеральный бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			областной бюджет

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			бюджет муниципального округа

	2 140,49

	2 459,50

	2 672,06

	7 272,05

			в том числе

			Управление образования администрации Верхнекамского муниципального округа

	2 140,49

	2 459,50

	2 672,06

	7 272,05

_____________________________